

## Bugünün Takvimi

Saat	Ülke	Veri	Dönem	Beklenti	Önceki
15:00	EB	ECB Başkanı Lagarde'ın Konuşması			
16:30	ABD	Haftalık İşsizlik Maaşı Başvuruları	03-Ara	230 bin	225 bin

**FX Market ile**  
çok avantajlı  
kurlarla döviz,  
altın, gümüş ve  
platin alım  
satım işlemleri  
Finansal Market'te!

**5/24**  
alım satım

Fibabanka Mobil'i indirmek için



### Nazlı Dilcu Dağ

[dilcu.dag@fibabanka.com.tr](mailto:dilcu.dag@fibabanka.com.tr)

### Aylin Cevizci Akçan

[aylin.cevizci@fibabanka.com.tr](mailto:aylin.cevizci@fibabanka.com.tr)

### Nazlıcan Şahan Şavur

[nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr](mailto:nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr)

## Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler

Bu sabah Asya piyasalarında karışık bir görünüm takip ediyoruz. Basında yer alan ve Hong Kong'da Covid-19 önlemlerinin hafifletilmesine yönelik adımlar atılacağına ilişkin haberler sonrasında Hong Kong'da piyasalar %2'nin üzerinde alıcılı seyrediyor. Çin'de yatay, Japonya'da ise satıcılı bir görünüm takip ediyoruz. Dün ABD'de spot endeksler günü yatay satıcılı tamamladı. Dow Jones yatay kapanış gerçekleştirirken, S&P500 %0,19 ve Nasdaq %0,51 değer kaybetti. Bu sabah vadeli endekslerinde de yatay satıcılı bir görünüm takip ediyoruz. Avrupa vadeliileri de satıcılı seyrediyor.

Dün ABD'de önemli bir veri akışı takip edilmezken, piyasalarda önümüzde hafta gerçekleşecek Fed toplantısı öncesinde risk iştahının zayıfladığını görüyoruz. Veriler tarafında ise 13 Aralık'ta açıklanacak kasım ayı enflasyonu öncesinde yarın takip edeceğimiz üretici fiyat endeksi ve Michigan Üniversitesi enflasyon beklentileri anketinin sonuçları önemli olacak. Bugün ABD'de veri akışı yine sakin, yalnızca haftalık işsizlik maaşı başvuruları açıklanacak. Dün %3,40 seviyelerini test eden ABD 10 yıllık tahvil faizi bu sabah %3,46 seviyelerinde bulunuyor. Dolar endeksi ise dün 105,8 seviyelerine yükselerek 200 günlük hareketli ortalamasını aşmasının ardından bu seviyelerde kalıcı olamayarak bu sabah 105,3 çevresinde işlem görüyor. Dün Avrupa tarafında Almanya'da açıklanan sanayi üretimi ekim ayında aylık bazda beklentilerin altında %0,1 daralırken yıllık bazda değişim göstermedi. Final verilere göre Euro Bölgesinde üçüncü çeyrek büyümesi çeyreklik bazda %0,2'den %0,3'e yukarı yönde revize edilirken bölgede yıllık büyüme %2,3 seviyesinde gerçekleşmiş oldu. Avrupa Merkez Bankası'nın (ECB) tüketici beklentileri anketi, tüketicilerin Euro bölgesinde önümüzdeki 12 ayda daha yüksek enflasyon ve daha hızlı bir ekonomik daralma beklediğini ortaya koydu. Dün açıklamalarda bulunan ECB üyesi Kazimir, mevcut durumda enflasyonda zirvenin görüldüğünü söylemek için erken olduğunu ve aralık ayında para politikasında sıkılaştırmanın yavaşlaması için bir neden görmediğini belirtti. Kazimir, Euro Bölgesinde yaşanacak bir resesyona muhtemelen kısa süreli olacağını düşündüğünü ekledi. Dün 1,0550 seviyesine kadar yükselen EURUSD bu sabah 1,0500 çevresinde işlem görüyor. Bugün Avrupa'da önemli bir veri akışı bulunmuyor. TSİ 15:00'da ECB Başkanı Lagarde'ın konuşma yapması bekleniyor.

Dün güne yatay bir başlangıç yapan BIST100 endeksi, günün ikinci yarısında hızlanan satışlar ardından günü %3,46 değer kaybıyla 4.827 seviyesinden tamamladı. BIST100 endeksinde işlem hacmi 111,5 milyar TL seviyesinde gerçekleşti. Dün bankacılık endeksi %3,30, sanayi endeksi %3,81 ve ulaştırma endeksi %0,73 düşüş kaydetti. Dolar/TL bu sabah 18,64 seviyelerinde işlem görüyor. 5 yıllık CDS primi ise 536,1 seviyesinde bulunuyor.

Bu sabah ons altın 1.782\$, ons gümüş ise 22,60\$ seviyelerinde bulunuyor. Brent petrolde zayıf görünüm devam ediyor ve bu sabah 78,0\$ seviyelerinde işlem görüyor. Bitcoin ise 17.000\$ altına geri çekildi ve 16.800\$ çevresinde bulunuyor.

## Günün Teknik Seviyeleri

- ♦ **EURUSD**, 1,0500 üzerinde 1,0550 – 1,0620 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,0454 ve 1,0355 destekleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons altın**, yukarıda 1.795\$ ve 1.850\$ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 1.754\$ ve 1.715\$ destekleri öne çıkıyor.
- ♦ **Gümüş**, yukarı yönde 22,91\$ ve 23,50\$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 22,00\$ ve 21,30\$ seviyelerini takip ediyoruz.
- ♦ **Dolar/TL**, yukarı yönde 18,7373 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 18,2650 seviyesine işaret ediyor.
- ♦ **BIST100**, aşağı yönde 4.750 – 4.700 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 4.900 – 5.050 dirençleri öne çıkıyor.
- ♦ **GBPUSD**, aşağı yönde 1,2065 ve 1,1937 destekleri öne çıkıyor. Yukarı yönde ise 1,2280 ve 1,2345 dirençleri takip edilebilir.

\* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimini ile bir bütündür.

## Piyasalarda Öne Çıkan Haberler

### Türkiye

- TCMB'nin aylık döviz alım-satım verilerine göre, kasım ayında da Kamu İktisadi Teşebbüslerine (KİT) döviz satışı gerçekleştirilmedi. Yılın ilk altı ayında yapılan toplam 18,0 milyar dolar satış ardından TCMB son beş aydır KİT'lere döviz satışı gerçekleştiriyor. Kasım ayında ihracat reeskont kredileri kaynaklı döviz alımları 1.240 milyon dolar olurken, yıl başından bu yana toplam alımlar 17,2 milyar dolar seviyesine yükseldi.
- Asgari Ücret Tespit Komisyonu, yeni yılda geçerli olacak asgari ücret rakamını belirleme çalışmaları kapsamında ilk toplantısını tamamladı. Basına kapalı gerçekleşen toplantıda, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığının asgari ücret anketinin sonuçları komisyonla paylaşıldı. Ankette, yeni yılda kamuoyunun ortak beklentisinin 7 bin 845 lira olduğu bilgisine yer verildi. Komisyonun, ikinci toplantısının 14 Aralık'ta yapılacağı açıklandı.
- Eski IMF Ekonomisti Burcu Aydın Özüdoğru, şu ana kadar kapalı olan kredi musluklarının önümüzdeki yılın ilk aylarından itibaren tekrar açılmaya başlamasının olası olduğunu söyledi. Özüdoğru iş dünyasına EYT kıdem tazminatı için sağlanacak kredi imkanları başta olmak üzere kredi musluklarının tekrar açılmasıyla enflasyon ve kur üzerinde baskı görülebileceğini de ifade etti.
- Hazine nakit dengesi kasım ayında 99,6 milyar TL fazla verirken, faiz dışı fazla ise 121,3 milyar TL seviyesinde gerçekleşti. Kasım ayında gelirler yıllık bazda 107,9 artış gösterdi. Giderler ise yıllık bazda %79,8 artış kaydetti.
- Türkiye Ekonomi Politikaları Araştırma Vakfı'nın (TEPAV) Perakende Güven Endeksi (TEPE) çalışmasının kasım ayı sonuçlarına göre TEPE, bir önceki aya göre 6,6 puanlık azalış, bir önceki yılın aynı dönemine göre ise 10,6 puanlık artışla -0,2 puan değerini aldı. TEPE anketine katılan perakendecilerden geçtiğimiz 3 ayda işlerin durumunun iyileştiğini belirtenlerin oranı Kasım 2022'de %9,8'e gerilerken, önümüzdeki 3 ayda işlerinde iyileşme bekleyenlerin oranı ise %13,5 seviyesinde kaldı. İyileşme beklentileri yeni yıl nedeniyle talebin artma olasılığı ve kampanyalar, online satışlar ve yabancı müşteriler ile gerekçelendirilirken; kötüleşme beklentileri yükselen maliyetler ve satış fiyatlarındaki artış, alım gücünün düşmesi, talebin daralması ve temel ihtiyaçlarda yoğunlaşması ile gerekçelendirildi.

### Avrupa

- Almanya'da ekim ayında sanayi üretimi yüksek enerji fiyatlarının imalat sektöründe baskı oluşturmasının etkisiyle aylık bazda %0,1 düşüş gösterirken, yıllık bazda değişim göstermedi.
- Final verilere göre Euro Bölgesi'nin 2022 yılının ikinci çeyrek büyümesi çeyreklik bazda %0,2'den %0,3'e revize edildi. Böylece bölgede ekonomik büyüme ikinci çeyrekte yıllık bazda %2,3 seviyesinde gerçekleşmiş oldu.
- Avrupa Merkez Bankası'nın (ECB), ekim ayına ilişkin Tüketici Beklentileri Anketi sonuçlarına göre, Euro Bölgesi'ndeki tüketicilerin 12 ay için ortalama enflasyon beklentisi %5,1'den %5,4'e yükseldi. Tüketicilerin gelecek 3 yıl için enflasyon beklentisi ise değişmeyerek %3'te sabit kaldı. Bölgedeki tüketicilerin ekonomik büyümeye ilişkin beklentilerinin bir önceki aya göre daha karamsar olması dikkati çekerken, eylül ayında gelecek 12 ayda ekonominin %2,4 daralmasını bekleyen tüketicilerin bu beklentisi ekim ayında %2,6'ya yükseldi. Tüketicilerin gelecek yıl için işsizlik oranı beklentisi ise %12,2'den %12,5'e yükseldi.
- Final sonuçlara göre Euro Bölgesi ekonomisinin, üçüncü çeyrekte çeyreklik bazda büyümesi %0,2'den %0,3'e, yıllık bazda büyümesi ise %2,1'den %2,3'e revize edildi.
- ECB üyelerinden Kazimir, enflasyonda zirvenin henüz görülmemiş olabileceğini ve tek aylık bir verinin faiz artışlarını yavaşlatmak için yetersiz olduğunu düşündüğünü belirtti. Kazimir aralık ayında politika sıkılaştırmasını yavaşlatmak için bir neden görmediğini belirtirken, Euro Bölgesinde olası bir resesyonun büyük ihtimalle kısa süreceğini söyledi.
- Avrupa Birliği Komisyonu Başkanı Von Der Leyen, Rusya'ya karşı uygulanması planlanan dokuzuncu yaptırım paketinin detaylarını paylaştı. AB'nin yaptırım listesine yaklaşık 200 kişi ve kuruluş daha eklemeyi teklif ettiklerini belirten von der Leyen, listenin, silahlı kuvvetlerde görevli subaylar, Duma ve Federasyon Konseyi üyeleri, bakanlar ve çok sayıda siyasetçi içerdiğini söyledi. Rusya Bölgesel Kalkınma Bankası'na tam bir işlem yasağı getireceklerini kaydeden von der Leyen, 3 Rus bankasına daha yaptırım uygulamayı teklif ettiklerini aktardı.
- Polonya Merkez Bankası (NBP), küresel ekonomideki yavaşlamanın enflasyonun kontrol altına alınmasına yardımcı olacağına inandığını belirterek ana faiz oranını değiştirmeden %6,75'te bıraktı.

### ABD

- ABD Enerji Enformasyon İdaresi (EIA), küresel petrol stoklarında 2023 sonunda yaşanacak artış beklentilerine işaret ederek, gelecek yıla ilişkin petrol fiyatı tahminini aşağı yönlü revize etti. EIA'nın raporunda, gelecek yıl için Brent türü ham petrolün ortalama varil fiyatı tahmini 95,33\$'dan 92,36\$'a düşürüldü. Raporda, Batı Teksas türü (WTI) ham petrolün varil fiyatının ise gelecek yıl tahmini 89,33\$'dan 86,36\$'a çıkarıldı. Bu yıl ise Brent türü ham petrolün varil fiyatının 101,48\$, WTI türü ham petrolün varil fiyatının ise 95,22\$ olması bekleniyor.
- Beyaz Saray Ekonomi Danışmanı Deese, petrol piyasalarında arz tarafında baskının devam ettiğini ve burada en ciddi zorluğun yeterli küresel arzı devam ettirmek olduğunu açıkladı.
- Yılın üçüncü çeyreğinde birim iş gücü maliyetlerindeki artış final verilere göre %3,5 seviyesinden %2,4'e revize edildi.
- Fed'in verilerine göre ABD tüketici borçlanması, ekim ayında bir önceki aya göre 27,1 milyar dolar arttı. Ekonomistlerin medyan tahmini 28 milyar dolarlık bir artış şeklindeydi.

\* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.



## Asya

- ◆ Çin Ulusal Sağlık Komisyonu, Covid-19 tedbirlerinin uygulanmasında yeni yaklaşımları açıkladı. Buna göre, hastalık belirtisi göstermeyen veya hafif belirti gösteren vakalar ve onlarla yakın temastakiler evlerinde karantinada kalabilecek. Yeni uygulamayla pozitif vakaların 7 gün, yakın temastakilerin ise 5 gün evlerinde tecrit edilmesi yeterli olacak ve artık yolculuk yapanlardan negatif test sonuçları ve sağlık kodları kontrolü gerekmeyecek. 5 gün boyunca yeni enfeksiyon görülmeyen yüksek riskli bölgeler, karantinadan çıkarılacak ve salgın olmayan okullar yüz yüze eğitim faaliyetlerini normal olarak sürdürecektir.
- ◆ Capital Economics, Japonya'nın ihracatında büyümenin yavaşladığına işaret ederken, Japon ekonomisinin resesyona girme yolunda olduğunu söyledi.
- ◆ Japonya ekonomisi 2022 yılının üçüncü çeyreğinde final verilere göre %0,2 daralırken, yıllık bazda %0,8 küçüldü.
- ◆ Basında Hollandalı yetkililerin Çin'e çip yapma ekipmanı ihracatı üzerinde yeni kontroller planladığına yönelik haberler yer aldı.
- ◆ AB Komisyonu Başkanı Von der Leyen, AB ve ABD'nin emtia tedarikinde Çin'e bağımlılığı azaltmak için işbirliği yapabileceğini belirtti.

## Dünyadan

- ◆ Fitch Ratings, Ukrayna'daki savaş ve buna bağlı yayılma etkileri (özellikle enerji) ve politika tepkileri nedeniyle, gelişmekte olan Avrupa'daki ülkeler için kredi koşullarının 2023 yılında kötüleşmesini beklediğini açıkladı. Küresel konut fiyatlarının 2023 yılında düşmesini ya da daha düşük artış kaydetmesini beklediğini belirten Fitch, konut arzı kısıtlamalarının bazı piyasalarda fiyat düzeltmelerini sınırlayacağı için konut fiyatlarının pandemi öncesindeki seviyelerin üzerinde kalmasının beklediğini de ekledi. Kurum, enflasyonun özellikle gelişmekte olan Avrupa'nın büyük bir bölümünde 10 yılların en yüksek seviyelerine yakın kalmasının beklediğini ifade etti.
- ◆ Brezilya Merkez Bankası (BCB), beklentilere paralel olarak politika faizi konumundaki Selic faiz oranını değiştirmeyerek %13,75'te sabit tuttu.

\* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.